
 

  

1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 40η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1469/2025 
Στην Αθήνα, σήμερα 22-9-2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 14:30μ.μ.΄, η Περιφερειακή Επιτροπή 
συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης,  λόγω του επείγοντος των θεμάτων της 
ημερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 1140620/22-09-2025 πρόσκληση σε ορθή 
επανάληψη του Προέδρου της η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στους 
Αντιπεριφερειάρχες και στις παρατάξεις, στις 22-09-2025. 
 
Η επιτροπή συνεδριάζει εκτάκτως λόγω του επείγοντος του παρακάτω θέματος της 
ημερήσιας διάταξης, καθώς η καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών για τον εν 
θέματι διαγωνισμό  είναι στις 29.09.2025,  ενώ έχει ανασταλεί η πρόοδος της διαγωνιστικής 
διαδικασίας μέχρι την έκδοση απόφασης της ΕΑΔΗΣΥ επί προδικαστικής προσφυγής. 
 

Θέμα 20ο  
Παράταση του ανοιχτού, άνω των ορίων ηλεκτρονικού διαγωνισμού προμήθειας με τίτλο: 
«Κατασκευή Πρότυπων Διαβάσεων σε Κόμβους της Περιφέρειας Αττικής», προϋπολογισμού 
13.692.580,00 € (πλέον ΦΠΑ), μετά από απόφαση του 1ου Κλιμακίου της ΕΑΔΗΣΥ. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Γώγος Χρήστος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Βλάχου Γεωργία 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Γεράκη Αικατερίνη 
Το αναπληρωματικό μέλος: 

• Αγγέλης Σπυρίδων 

• Μουζάλας Μάριος  
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Το τακτικό μέλός της Περιφερειακής Επιτροπής κα: 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Μπαλάφας Γεώργιος 
 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα δύο (2) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Μαρία Ντόβα. 

ΑΔΑ: Ψ6ΓΙ7Λ7-ΞΥΣ



 

  

2 

 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στον 
κ. Θεοφανόπουλο, ο οποίος  ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 

 

Έχοντας υπόψη :  

1. Το άρθρο 176 (Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής) του Ν.3852/07-06-2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/Α/07-06-2010), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 (ΦΕΚ/τΑ΄85/11-04-2012). 

2. Το Άρθρο 8 του Ν.4018/2011 (ΦΕΚ 215Α’/30-9-2011) «Αναδιοργάνωση του συστήματος 
αδειοδότησης για την διαμονή αλλοδαπών στην χώρα υπό όρους αυξημένης ασφάλειας, 
ρυθμίσεις θεμάτων Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Εσωτερικών».  

3. Το Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ Α΄85/11-04-2012). 

4. Την με αριθμ. 37419/13479 (ΦΕΚΒ’ /1661/11.5.2018) «Έγκριση της 121/2018 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης – επικαιροποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.» Απόφαση του συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

5. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Τις σε εκτέλεση των ανωτέρω διατάξεων εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις, καθώς και λοιπές 
διατάξεις που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της 
παρούσας παροχής υπηρεσιών και γενικότερα κάθε διάταξη (Νόμος, Π.Δ., Υ.Α.) και 
ερμηνευτική εγκύκλιος που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση των προς παροχή υπηρεσιών της 
παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω. 

Και επειδή: 

1. Ο διαγωνισμός του θέματος έλαβε α.α. ΕΣΗΔΗΣ 379207, με καταληκτική ημερομηνία 
υποβολής προσφορών στις 29.09.2025 και ώρα 17:00 και ημερομηνία αποσφράγισης του 
διαγωνισμού στις 03.10.2025 και ώρα 16:00. 

2. Στις 10.09.2025 μέσω της επικοινωνίας του ηλεκτρονικού διαγωνισμού υποβλήθηκε από την 
εταιρεία «Ακtor Ανώνυμη Εταιρεία Συμμετοχών, Τεχνικών και Ενεργειακών Έργων» με 
διακριτικό τίτλο: «Aktor Όμιλος Εταιρειών» προδικαστική προσφυγή κατά τη Διακήρυξης του 
θέματος.  

3. Με την υπ’ αριθμ. 1702/2025 Πράξη Ορισμού το 1ο Κλιμάκιο της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. ορίζει 
ημερομηνία εξέτασης της πιο πάνω προδικαστικής προσφυγής την 20.10.2025 και ώρα 10:00 
π.μ. στην έδρα της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. 

4. Με το υπ’ αριθμ. 1109310/15.09.25 έγγραφο, η Υπηρεσία μας απέστειλε τις απόψεις της περί 
μη αναστολής της διαγωνιστικής διαδικασίας. 

5. Με την υπ’ αριθμ. Α750/2025 απόφαση το 1ο Κλιμάκιο της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.: 

«Δέχεται το αίτημα παροχής αναστολής –προσωρινών μέτρων της προφεύγουσας.  

Aναστέλλει την πρόοδο της διαγωνιστικής διαδικασίας μέχρι την έκδοση απόφασης της 
ΕΑΔΗΣΥ επί της προδικαστικής προσφυγής». 

 

Κατόπιν όλων των ανωτέρω: 

 

ΑΔΑ: Ψ6ΓΙ7Λ7-ΞΥΣ



 

  

3 

Η Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ : 

1. Την παράταση του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο: «Κατασκευή Πρότυπων 
Διαβάσεων σε Κόμβους της Περιφέρειας Αττικής», προϋπολογισμού 13.692.580,00 € 
(πλέον ΦΠΑ) μέχρι και την έκδοση της σχετικής απόφασης της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ., ορίζοντας νέα 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών την Δευτέρα 17.11.2025 και ώρα 17:00 και 
ημερομηνία αποσφράγισης την Παρασκευή 21.11.2025 και ώρα 16:00. 

2. Την αποστολή της σχετικής παράτασης για δημοσίευση στην Επίσημη Εφημερίδα της Ε.Ε., 
όπως προβλέπεται από τις ισχύουσες διατάξεις. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Περιφερειακή Επιτροπή 
ομόφωνα  αποφασίζει 

 

1. Την παράταση του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο: «Κατασκευή Πρότυπων Διαβάσεων 
σε Κόμβους της Περιφέρειας Αττικής», προϋπολογισμού 13.692.580,00 € (πλέον ΦΠΑ) 
μέχρι και την έκδοση της σχετικής απόφασης της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ., ορίζοντας νέα καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής προσφορών την Δευτέρα 17.11.2025 και ώρα 17:00 και ημερομηνία 
αποσφράγισης την Παρασκευή 21.11.2025 και ώρα 16:00. 

2. Την αποστολή της σχετικής παράτασης για δημοσίευση στην Επίσημη Εφημερίδα της Ε.Ε., 
όπως προβλέπεται από τις ισχύουσες διατάξεις. 

 
➢ Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα. Γεράκη Αικατερίνη απέχει από την 

ψηφοφορία. 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Γώγος Χρήστος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Βλάχου Γεωργία 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Γεράκη Αικατερίνη 
Αγγέλης Σπυρίδων 
Μουζάλας Μάριος 

 

ΑΔΑ: Ψ6ΓΙ7Λ7-ΞΥΣ


		2025-09-23T09:35:05+0300
	Athens




